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det var en meget væsentlig Forandring, thi 
den udelukkede jo Fartøjer, som ikke kunne 
henregnes til Baade i større og strængere 
Forstand. Det kan Heller Me betvivles at den 
Maade, hvorpaa denne Bevilling blev anvendt, 
den Maade, hvorpaa Havnen blev anlagt efter 
denne Bevilling, var en væsentlig medvir- 
kende Aarsag til det hojst uheldige Resultat, 
der nu er fremkommet, idet vi nu staa over- 
for en Havn, hvor man, om man end ikke 
kan græske Køer, dog kan plante Kartofler, 
som vi høre. Nu indtræffer det Særsyn, at 
nu kommer man fra Egnens Repræsentan- 
ters, fra Regeringens Side alle sammen til 
det mærkelige Resultat at vrage det, som 
fremkom den Gang. De vare da allesammen 
enige om at drive Regeringen til atanlægge 
Havnen mod Bevillingem og den daværende 
Regering var yderst villig til at gaa ind 
derpaa. Nu kommer man fra alle Sider og 
opfordrer til at lave en bedre Havn. Vor 
Mening var den Gang, at vi havde givet 
53,000 Kr. til en Havn, som vi antog, at de 
kunde være tjente med, og som de selv sagde, 
at de kunde være tjente med. Det ærede 
Medlem fra Frederiksborg Amts Zdje Valg- 
kreds (Dinesen) blandt andre forsikrede me- 
get ihærdig, at man kunde være tjent med 
den. Men denne Havn blev ikke anlagt, og 
nu skulle vi bøde for alle de Fejl, der ere 
begaaede fra alle deres Side. Vi have for 
megen Godhed for Fiskerne til at sige rent 
ud Nej. Det tror jeg, vi alle ere enige om, 
og det er det eneste Synspunkt, hvorfra det 
kan forsvares at røre ved denne Sag. Men 
naar der er Tale om at henvise denne Sag 
til Ministeren. tror jeg ikke, den ærede Mi- 
nister bør opfatte det saaledes, at vi opfor- 
dre ham til a t  fremkomme med en Plan netop 
saaledes, som Andragendet lyder. Jeg tror, 
det maa gaa ud paa, at den ærede Minister 
i det hele tager Spørgsmaalet under Over- 
vejelse. Thi det er ikke en Udtalelse hverken 
om Hundested er Stedet, eller om der kan 
anlægges en Havn der, eller om man kan 
sikre en Havn derved for Tilsanding eller 
hvad Bekotningen der vil være. Jeg tror 
ikke, at Ttnget, naar det stemmer for denne 
Jndstilling, derved vil tilkendegive, at Mini- 
steren skal betragte Samtykket som forlods 
givet til den Plan, han kommer med, saale- 
des at man kan beraabe sig derpaa. Afftensp 
ningen gaar ikke videre, i al Fald fra min 
Side, end som den ærede Ordfører udtalte, 
til at tilkendegive vor Interesse for, at Hav- 
neforholdene paa det Punkt blive ordnede i 
Fiskeribefolkxiiiigens Interesse, og det uagtet 
den Maade, hvorpaa denne Sag er bleven 
behandlet tidligere. 

Holchx Jeg skal blot tillade mig som 
Jndbringer af det Andragende, der ligger 
til Grund for denne Jndstilling, at takke det 
ærede Udvalg for dets Jndstilling og for de 
velvillige Udtalelser, der kom fra den ærede 
Ordforers Side, saavel som for Udtalelser, 
der ere komne fra anden Side. Ved samme 
Lejlighed skal jeg takke den ærede Ordfører 
for Finansudvalget (Tutein), som forleden 
saa velvillig omtalte denne Sag, ligesom 
ogsaa Tilfældet var med andre Medlemmer; 
det var ved en Leilighed, hvor jeg ikke kunde 
være til Stede. Den ærede sidste Taler 
(Tauber) mindede os om en Del af denne 
Sags Historie. Den er jo velbekendt· Jeg 
skal ikke nu komme nærmere-ind derpaa und- 
tagen for et enkelt Punkts Vedkommende 
Det ærede Medlem synes at tillægge det en 
særlig Betydning, at der nu er bygget en 
Baadehavn medens der i Planen, som op- 
rindelig havde foreligget Folketinget, den 
Gang denne Bevilling paa 53,000 Kr. blev 
given, var Tale om en Fartøjs- og Baade- 
havn. Nu vil det ærede Medlem vistnok 
erkende, at denne Forandring i dlietegnelsen 
har i og for sig ikke meget at betyde; det 
er klart, at for de 50 eller 53,000 Kr., som 
oprindelig vare bevilgede, har der kun kunnet 
være Spørgsmaal om at skabe et Anlæg 
omtrent as denne Natur. Man havde ganske 
vist oprindelig tænkt sig, at Dybden ved 
Jndlobet skulde vcere- lidt større 홢 1 til 2 
Fod, saa vidt jeg-erindrer 홢홢, men naar 
vi sætte det i Forbindelse med den hele 
Sag og navnlig med den Kalamiteh som er 
indtraadt, antager jeg ikke, at det ærede 
Medlem tør paastaa, at Tilsandiiigeii derved 
vilde være undgaaet. Jeg mener, at det 
er mere af«formel Natur, om Llnlæget bliver 
betegnet paa den ene eller den anden Maade. 
og enten det var blevet udført som oprin- 
delig paatænkt, eller som det senere er blevet, 
vilde ganske sikkert Tilsandingeii have fundet 
Sted. Det er imidlertid ikke saa meget det, 
som interesserer mig, som, hvad man nu 
tænker at gøre i Fremtiden for at løse 
Spørgsmaalet· Det forekommer mig dog, at 
det nærmeste maatte være at gaa en af 3 
Veje: enten at forsøge ved en Forbedring af 
det nuværende Havneanlæg, om man kunde 
opnaa Formaaley om man kunde gøre det 
nuværendeibrugeligt, eller dog saaledes, at 
det om end i mindre Grad kunde tilfreds- 
stille den derboende Fiskerbefolknings Krav. 
Man kunde t. Eks. anlægge en Bolgebryder 
eller forlænge den ene Mole og ad den Vej 
se at opnaa no et. Den anden Vej, som 
har været paa ale, var ganske at aban- 
donnere Havneanlæget, overlade det hele til 


